
令和 4 年 2 月 18 日 

ご家族様・関係機関様 各位 

 

特別養護老人ホーム ニューバード（港北新羽） 

施設長 菊池 威人 

 

【新型コロナウィルス感染に関するご報告（第二報）】 

 

日頃より施設運営に対しご理解・ご協力を頂き、誠にありがとうございます。 

2 月 16 日にショートステイご利用者様 1 名が新型コロナウィルスに感染しましたが、新た

に 2 名のご入居者様が新型コロナウィルスに感染していることが判明しました。皆さま同

一ユニットで生活されていた方です。保健所並びに施設配置医へ報告の上、施設内にて速や

かに治療を開始しております。 

 

 この度、新型コロナウィルスに感染されました皆様、並びにご家族様・関係者の皆様に対

し、心よりお詫び申し上げます。引き続き感染拡大の防止並びに感染されました皆様方の早

期回復へ向け全力で取り組んでまいりますので、何卒、ご理解・ご協力をお願い申し上げま

す。 

 

今後の経過につきましては、詳細が分かり次第、随時ホームページ等でご報告させて頂きま

す。 

 


